
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280782    fax: 257280203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 17. 3. 2017 Dle rozdělovníku 

 Číslo jednací: 

Spis. značka: 

036516/2017/KUSK 

SZ_034896/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová/ l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Výroba 

hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o.“ v k. ú. Velká Dobrá, zařazeného do 

kategorie II. 

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) Vám zasílá dle ust. §6 odst. 6 zákona kopii oznámení záměru „Výroba hliníkových 

odlitků BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o.“ v k. ú. Velká Dobrá, podle přílohy č. 3 k zákonu 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Oznamovatel záměru: Na základě plné moci A.G.I. Real spol. s r.o., Klášterní836/25,  

326 00 Plzeň, IČO: 25231677 

Zpracovatel oznámení Ing. Vladimír Křivka, Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 

Předmětem záměru je umístění technologie na tavení hliníku v západní části skladové  

haly 4. Jedná se o rekolaudaci části haly skladové na halu výrobní. Uvnitř i vně haly 

proběhnou drobné stavební úpravy. Z hliníkových cihel budou vznikat capoty a moduly. 

Cílovým stavem jsou 4 tavící pece s formovacími linkami. Projektovaná maximální denní 

kapacita bude 800 kg hliníkových cihel/hodinu, 1 500 tun/rok. Nová výroba bude vyžadovat 

částečné stavební a technologické úpravy. Nainstalován bude také stroj na omílání součástek  

a pračka na součástky. V provozu bude pracovat cca 20 zaměstnanců. Areál má všechny 

potřebné inženýrské sítě. Dopravní napojení bude ze stávající komunikace. Nebudou dotčeny 

pozemky PUPFL a nedojde k záboru ZPF. Dopravní zatížení během provozu zámětu bude 

směřováno hlavně na dálnici D6. Lokalita záměru nezasahuje do zvláště chráněných území. 

V době provozu lze očekávat obdobnou intenzitu dopravy jako je nyní. Hlavním zdrojem 

znečištění ovzduší budou výstupy od plynových tavících pecí. Nakládání s dešťovými 

vodami se nemění, protože se nemění zastavěná plocha. Splaškové vody budou svedeny do 

stávající areálové kanalizace a jejich množství zůstane téměř stejné. Ke snížení spotřeby 

technologické vody je navržena vakuová destilace. V hale bude umístěna dvouplášťová 

sběrná nádrž o objemu 20 m3 a upravená voda může být znovu použita. Předpokládané roční 

množství odpadních vod je cca 550 m3/rok. Realizace záměru nepředpokládá nárůst hlukové 

zátěže, protože doprava zůstane téměř stejná a vlastní výrobní činnost bude probíhat uvnitř 

haly, jejíž konstrukce zabezpečuje splnění hlukových limitů v chráněném venkovním  

i vnitřním prostředí. Záměr nebude zdrojem vibrací ani elektromagnetického záření. 

Středočeský kraj a obec Velká Dobrá (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá, ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace  



strana 2 / 3 

o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet vyvěšením na úřední desce). 

Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá obec Velká Dobrá o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace 

zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na 

adresu e-mail: rihova@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Velká Dobrá (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a  dotčené správní úřady ve smyslu § 6 odst. 6 cit. zákona  

o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení. Informace bude zveřejněna na úřední desce zdejšího 

úřadu dne 22.3.2017 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-

stredocesky.cz a rovněž na stránkách Informačního systému CENIA www.cenia.cz/eia 

pod kódem STC 2067. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle cit. zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, 

na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále 

žádá, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň 

přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění §6 odst. 7 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

správní úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení 

na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění 

oznámení. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nemusí přihlížet. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) 

a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru 

STC2067. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 
v z. Ing. Anna Preiszlerová 

odborný referent na úseku životního 

prostředí 

mailto:rihova@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j. 036516/2017/KUSK                                        

Dotčené územní samosprávné celky:  

1/ Středočeský kraj, zde 

2/ Obec Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá 

Dotčené správní úřady: 

3/ Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Kladně, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno 
4/ ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

5/ Magistrát města Kladna, Odbor životního prostředí, nám. Starosty Pavla 44, 272 52 

Kladno 

6/ Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

Oznamovatel: 

7/ A.G.I. Real spol. s r.o., Klášterní 836/25, 326 00 Plzeň 

Na vědomí: 

8/ MŽP, odbor EIA, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

9/ MŽP, OVSS I, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

10/ Magistrát města Kladna, Odbor výstavby, stavební úřad, nám. Starosty Pavla 44, 272 52 

Kladno 

11/ Ing. Vladimír Křivka, Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 

(1 - 6 obdrží v příloze Oznámení) 


